
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  101 DEL  29-12-2020

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: PROROGA DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE UBI BANCA.

PROVVEDIMENTI

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  ventinove del mese di dicembre alle

ore 12:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

POMPEI MATTEO Sindaco P
ABBATI PIER-NICOLA Asses.-Vice Sindaco A
CARASSAI VALENTINA Assessore P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. POMPEI MATTEO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 29-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



                                                             LA GIUNTA COMUNALE

        VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 2 del 26 febbraio 2015,
con la quale è stato affidato il servizio di Tesoreria del Comune di Monte San
Martino, per la durata di 5 (CINQUE) anni, fino al termine del 31/12/2020;

         VISTA la indisponibilità del Tesoriere - UBI Banca – a rinnovare la
convenzione di tesoreria per altri 5(cinque) anni, secondo quanto previsto
dall’articolo 210, 1̂ comma, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, stante
l’acquisizione di UBI Banca da parte del Gruppo Intesa e il conseguente
passaggio di un cospicuo numero di Filiali al gruppo bancario BPER;

          VISTA la necessità di prorogare il servizio di Tesoreria per 6(sei) mesi,
nell’attesa di affidarlo nuovamente secondo la normativa vigente;

PRESO ATTO della disponibilità di UBI Banca a proseguire il servizio
di Tesoreria Comunale fino al 30/06/2021 alle stesse condizioni previste dalla
convenzione in essere;

        RITENUTO doversi provvedere in merito;

             OSSERVATO che la proroga contrattuale è ammmessa nel vigente
Ordinamento, alla condizione che sia data puntuale motivazione delle ragioni a
essa sottese: (Cfr. in termini Consiglio di Stato, Sezione VI, 24.11.2011, n. 6194;
Pronuncia dell’Autorità di Vigilanza dei Contratti Pubblici, con deliberazione n.
86 del 06.10.2011, che ha evidenziato che: “La proroga nella sua accezione
tecnica, ha carattere di temporaneità e di strumento atto esclusivamente ad
assicurare il passaggio da un regime contrattuale ad è teorizzabile ancorandola
al principio di continuità dell’azione amministrativa (art.97 Cost.);.

               RITENUTO doversi provvedere in merito;

               VISTO il d.lgs. 18.08.2000, n. 267;

               VISTO lo Statuto comunale;

               VISTO il Regolamento di contabilità;

                VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile sulla
proposta di deliberazione riguardante, resi ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del
d.lgs. 18.8.2000, n. 267;

                 CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

DI PROROGARE all’UBI >< Banca la convenzione per la gestione del1.
Servizio di Tesoreria comunale di 6 (sei) mesi, dal 1° gennaio al 30 giugno
2021.

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 29-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:costituzione:1947-12-27~art97!vig=


2. DI DARE ATTO che la proroga, motivata dalle ragioni in premessa, è regolata
dalla convenzione in essere.

3. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione a UBI >< Banca,
attribuendo alla corrispondenza valore contrattuale di legge.

4. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai
sensi dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs.267/2000, considerata l’urgenza di
provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 29-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL PRESIDENTE                  IL SEGRETARIO
F.to POMPEI MATTEO             F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N. 380                         li, 27/01/2021

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li 27/01/2021

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 29/12/2020

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[X] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 29-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


